本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□适用 不适用

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 - 35 -

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 - 36 -

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023 年 4 月 19 日，公司召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于使用部分超募资金追加投资微电子焊接

材料研发中心建设项目的议案》，同意使用部分超募资金 8,382.18 万元追加投资微电子焊接材料研发中心建设项目。具

体内容详见公司于 2023 年 4 月 21 日在巨潮资讯网披露的《关于使用部分超募资金追加投资微电子焊接材料研发中心建

设项目的公告》（公告编号：2023-024）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 - 37 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
44,737,115 76.29%   -757,115 -757,115 43,980,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,710 0.00%   -2,710 -2,710 0 0.00%

3、其他内资持股 44,731,332 76.28%   -751,332 -751,332 43,980,000 75.00%

其中：境内法

人持股
12,748,833 21.74%   -748,833 -748,833 12,000,000 20.46%

境内自然人持

股
31,982,499 54.54%   -2,499 -2,499 31,980,000 54.54%

4、外资持股 3,073 0.01%   -3,073 -3,073 0 0.00%

其中：境外法

人持股
3,026 0.01%   -3,026 -3,026 0 0.00%

境外自然人持

股
47 0.00%   -47 -47 0 0.00%

二、无限售条件股

份
13,902,885 23.71%   757,115 757,115 14,660,000 25.00%

1、人民币普通股 13,902,885 23.71%   757,115 757,115 14,660,000 25.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 58,640,000 100.00%   58,640,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司股份总数未发生变化。

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 - 38 -

2、2023 年 3 月 29 日，公司首次公开发行部分限售股 757,115 股上市流通。可详见公司于 2023 年 3 月 27 日披露于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行网下配售限售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2023-010）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
限售原因

拟解除

限售日期

其他首发网下配

售限售股东
757,115 757,115  0

首发网下发行股份

限售股

2023 年 3 月

29 日

合计 757,115 757,115 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
5,671

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例
报告期末持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售条

件的股份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

www.cninfo.com.cn

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 - 39 -

廖高兵
境内

自然人
30.70% 18,000,000  18,000,000

深圳利乐缘

投资管理有

限公司

境内

非国有

法人

18.42% 10,800,000  10,800,000

杜宣
境内

自然人
11.26% 6,600,000  6,600,000

吴晶
境内

自然人
2.05% 1,200,000  1,200,000

苏州中和春

生三号投资

中心（有限

合伙）

境内

非国有

法人

2.05% 1,200,000  1,200,000

于泽兵
境内

自然人
1.84% 1,080,000  1,080,000  质押 550,000

陈运华
境内

自然人
1.71% 1,000,000  1,000,000

唐欣
境内

自然人
1.36% 800,000  800,000

黎晓明
境内

自然人
1.36% 800,000  800,000

桑泽林
境内

自然人
1.36% 800,000  800,000  质押 180,000

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10

名股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一

致行动的说明

廖高兵、陈运华系公司实际控制人。廖高兵直接持有深圳利乐缘投资管理有限公司 10.00%比例

的股份，陈运华直接持有深圳利乐缘投资管理有限公司 90.00%比例的股份。廖高兵、陈运华、

深圳市利乐缘投资管理有限公司为一致行动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一

致行动人。

上述股东涉及委托/受

托表决权、放弃表决权

情况的说明

无

前 10 名股东中存在回

购专户的特别说明（参

见注 11）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 - 40 -

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中国银行股份有限公司

－华夏数字经济龙头混

合型发起式证券投资基

金

647,819
人民币普通

股
647,819

赵吉 500,000
人民币普通

股
500,000

中国工商银行股份有限

公司－华商新趋势优选

灵活配置混合型证券投

资基金

461,319